



LAUSUNTO
9.9.2008

Asia: Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi asfalttiasemien ympäristönsuojeluvaatimuksista, Dnro YM/13/400/2008

Ympäristönsuojeluviranhaltijat (YSV) ry on tutustunut asetusluonnokseen ja kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta.

Yhdistys pitää vähimmäisvaatimukset asettavan asetuksen saamista erittäin tärkeänä. Riittäväillä vähimmäisvaatimuksilla ja parhaan mahdollisen tekniikan edellyttävillä vaatimuksilla taataan korkeatasoinen ja tasapuolinen ympäristönsuojelutyö kunnissa.

Lyhyt ilmoitukseen reagoimisaika ei mahdollista paikallisten ympäristöolosuhteiden huomioimista parhaalla mahdollisella tavalla. Sijoittumiseen liittyvä tarkastelu on tehtävä kuten nyt luvanvaraisessakin toiminnassa. Tarkastelu vaatii perehtymistä asiaan, koska ilmoituksen laatijalta ei vaadita erityistä pätevyyttä. Lyhyt reagoimisaika ei mahdollista hankkeen tiedottamista. Ilmoitusmenettelyllä heikennetäänkin oleellisesti sijoituspaikan lähistön asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia.

Ehdotuksen yleisperusteluissa mainittu suoritemaksu menee ympäristökeskukselle. Ilmoitusten käsittely ja valvonta tapahtuu kuitenkin kunnissa. Tältä osin olisi tarpeen harkita myös suunnitelmallisen valvonnan maksullistamista kunnissa.

Perusteluissa kirjattu toteamus siitä, ettei rekisteritoimenpiteen käsittely aiheuta lisätyön tarvetta ja että kokonaisuutena työmäärä kunnissa vähenee, ei pidä paikkaansa. Ilmoitusmenettely ei poikkea lupamenettelyssä annettujen veloitteiden täyttämisen seuraamisesta. Jälkivalvonnan on todettu olevan viranomaiselle usein työläämpi prosessi kuin haittojen ehkäiseminen ennalta lupamääräyksillä. Lisäksi toiminnanharjoittajien vuosiselvitysten pyytäminen ja niiden läpikäynti eivät poikkea nykyisestä lupakäytännöstä. Tapaus, jossa toiminnanharjoittaja ei toimita riittäviä tietoja, tai esimerkiksi laiminlyö kokonaan vuosiselvitysveloitteensa, aiheuttaa lisätoimenpiteitä valvontaviranomaiselle kunnissa. Ehdoton edellytys toiminnan valvonnalle onkin toimiva sähköinen järjestelmä, mitä nykyinen KuntaVAHTI ei tällä hetkellä ole.

Normiin kuuluu tarkkailuohjelman tarkastaminen, tarvittaessa sen muuttaminen ja toteutuksen valvonta, joihin kuuluvat mm. ilmapäästöjen ja vesiensurantavelvoite sekä melumittaukset. Epäselväksi jää myös miten mm. ilmoitusta varten mahdollisesti tarkkailuohjelmien ja viranomaisten edellyttämien muutosten käytäntöön saattaminen tehdään. Tämä on tarpeen huomioida asetuksen perusteluissa, samoin kuin toimintamallit tapauksille, joissa harkinnan perusteella päädytään edellyttämään lupaa. Ilmoitusmenettely siirtää vastuun suurelta osin toiminnanharjoittajalle, jolloin käytännön ympäristönsuojelun taso valitettavasti riippuu valvonnan järjestävän viranomaisen resursseista ja toiminnan lähinaapurien aktiivisuudesta.

Ympäristönsuojeluviranhaltijat (YSV) ry:n hallituksen puolesta,

Sini-Pilvi Saarnio
puheenjohtaja

Minttu Peuraniemi
sihteeri

Tiedoksi: Suomen Kuntaliitto